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CONVOCATORIA PÚBLICA NACIONAL ESTATAL NO. 002 CONCURSO NO. JUMAPAANG-MAN-AP-003-2019

“REUNION   DE   ACLARACIONES”

Minuta de Reunión de Aclaraciones de la Licitación Pública Nacional Estatal No. 001 Concurso No. JUMAPAANG-MAN-AP-003-2019 relativa: CONSTRUCCIÓN DE LÍNEA DE CONDUCCIÓN DE 6" DE DIÁMETRO, PARA LA LOCALIDAD DE CAMPO PESQUERO COSTA AZUL, MUNICIPIO DE ANGOSTURA, SINALOA. 

En la Ciudad de Angostura, Sinaloa, siendo las 12:30 horas del día 15 de octubre de 2019, se reunieron en la sala de juntas de la JUMAPAANG empresas prestadoras de servicios y el personal de la convocante para llevar a cabo la Reunión de Aclaraciones del concurso anteriormente mencionado.

ACLARACIONES POR LA CONVOCANTE:
1.- LOS CONTRATISTAS DEBERAN DE CUMPLIR CON LO QUE ESTABLECE EL TITULO TERCERO, CAPITULO III, DE LA OBSERVANCIA DE LAS NORMAS DE LA LEY FEDERAL SOBRE METROLOGIA Y NORMALIZACION, EN DONDE SE ESPECIFICA QUE TODOS LOS PRODUCTOS E INSTALACIONES DEBERAN CUMPLIR CON LAS NORMAS OFICIALES MEXICANAS (NOM).

2.- SE SOLICITA QUE TODOS LOS PRODUCTOS (TUBOS, VALVULAS Y ACCESORIOS) QUE SE OFERTAN DEBEN CUMPLIR CON LAS ESPECIFICACIONES DE LAS NOM DEL SECTOR AGUA (NOM-CONAGUA) DEBIENDO EXHIBIR EL CERTIFICADO VIGENTE QUE AVALEN EL CUMPLIMIENTO.

3.- LOS CONTRATISTAS DEBERAN DE CUMPLIR CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LA TUBERIA PARA AGUA POTABLE DE ACUERDO CON LAS NORMAS DE LA CONAGUA NOM-CONAGUA 

4.- LOS CONTRATISTAS DEBERAN INTEGRAR A LA PROPUESTA LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS Y GARANTIAS DE EXISTENCIA DEL PRODUCTO Y REFACCION EN EL MERCADO. ESPECIALES Y EQUIPOS, POR LO MENOS 5 AÑOS 
PREGUNTAS Y RESPUESTAS:
 PRGUNTA NUM. 1.- EN LA PARTIDA PIEZAS ESPECIALES, EL CONCEPTO CON CLAVE 8330 150, SUMINISTRO E INSTALACION DE CODO DE PVC S.M. HID. DE 6” DE DIAMETRO, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. ¿DE CUANTOS GRADOS DEBE DE SER DICHOS CODOS?

RESPUESTA 1.- EN ESTA PARTIDA LOS CODOS DEBERAN SER DE 45°.

PREGUNTA NUM. 2.- EN LAPARTIDA PIEZAS ESPECIALES, LOS CONCEPTOS CON CLAVE 8068 112 Y 8068 112.1, TUERCA UNION DE ¾” DE DIAMETRO E INSTALACION DE TUERCA UNIOM DE ¾” DE DIAMETRO CORRESPONDIENTEMENTE, ¿DE QUE TIPO DE MATERIAL DEBEN SER, PVC O FOFO?

RESPUESTA NUM. 2.- EN ESTAS PARTIDAS DEBERAN DE SER DE MATERIAL GALVANIZAD.
	POR LOS CONTRATISTAS, SERVIDORES PUBLICOS E INVITADOS REPRESENTANTES.


	No.
	NOMBRE DEL REPRESENTANTE O FUNCIONARIO. RAZON SOCIAL O AREA RESPONSABLE A LA QUE PERTENECE
	F I R M A S

(EN EL CUADRO CORRESPONDIENTE AL NUMERO)

	1
	C. RICARDO ANGULO GARCIA 

GERENTE GENERAL JUMAPAANG
	

	2
	ING. ELIZABETH OSUNA GARCIA

GERENTE TECNICO Y COMERCIAL JUMAPAANG
	

	3
	C.P. CARLOS DAVID SANCHEZ LOPEZ

CONTRALOR JUMAPAANG
	

	11
	MADVA CONSTRUCCIONES S.A. C.V.

ING- JESUS ADAN MADRID GASTELUM
	

	13 
	BAEZ DISEÑO Y CONSTRUCCION S.A. DE C.V.
ING. JESUS JOSE BAEZ PEREX
	


Estas firmas corresponden al acto de Junta de Aclaraciones de la CONVOCATORIA POR LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ESTATAL No. 002 CONCURSO No. JUMAPAANG-MAN-AP-003-2019 de la obra: CONSTRUCCIÓN DE LÍNEA DE CONDUCCIÓN DE 6" DE DIÁMETRO, PARA LA LOCALIDAD DE CAMPO PESQUERO COSTA AZUL, MUNICIPIO DE ANGOSTURA, SINALOA. 
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